令和３年１月吉日

入学予定者保護者様

江戸川区立南葛西中学校

校 長 加 藤 益 弘

南葛西中学校 新入生保護者説明会のご案内

 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

 日頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、本校では、入学予定者の保護者の皆様が入学のご準備ができますように、以下の要領で「新

入生保護者説明会」を行います。ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くだ

さいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 目 的   入学後の学校生活を円滑に送れるよう、中学校生活に対する理解をしていただ

き、入学に向けての準備を整える。

２ 日 時   令和３年２月１３日（土）

        １０時４５分～ 南葛西第二小学校、地区外の小学校の保護者対象

        １３時００分～ 南葛西小学校、南葛西第三小学校の保護者対象

        （受付は、開始１５分前から行います。）

３ 場 所   本校体育館

４ 対 象   本校入学予定者の保護者

５ 内 容   説明会   （１）校長挨拶

              （２）警察署からのお話

（３）保護者向け説明会

教務、生活、進路、巡回指導、事務、栄養士

（４）質疑応答

６ 持ち物   上履き（スリッパ）、筆記用具、当日は寒いと思いますので防寒をお願いします。

７ その他   ・体育館入口にて、出身小学校別に受付をします。

        ・来校の際は徒歩又はバスなどの公共交通機関を利用してください。自転車で

の来校はお控えください。

        ・時間の変更に伴い、出席する時間帯を変更したい場合には、南葛西中学校ま

でご連絡ください。

        ・例年、行っていた新入生説明会（児童参加）は中止といたします。

        ・家庭の都合で参加できない場合は後日、南葛西中学校にご連絡ください。必

要な書類などをお渡ししたいと思います。

        ・ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせください。

                 南葛西中学校 副校長  千野 裕司

                 TEL：03-3675-0317   FAX：03-3675-0607